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kalde en Rigsretsanklage ned over ham med 
en Dom til Følge, tror j eg, Ministeren har 
Ret. Derimod er der efter min Mening 
megen Grund til ved Lejlighed at faa Loven 
klart formuleret paa dette Punkt. Jeg hår 
altid hält den Opfattelse, at der staar noget 
andet i  Loven end den Udlægning deraf, som 
dén tidligere Indenrigsminister, det ærede 
Medlem af det andet Ting Hrs Kragh, har 
slaaet fast med Firetommersøm, og som 
den nuværende Socialminister har fulgt. 
Det er almindelig Praksis i dansk Lovlæs- 
ning at opfatte 홢efter Indstilling fra", som 
om man skal have Tilslutning fra den paa- 
gældende Institution for at kunne gennem- 
føre det, det drejer sig oin. Jeg tager heller 
ikke i Betænkning at sige, at det var det, 
hvorom vi var enige i d e t  Underudvalg 
som i sin Tid udarbejdede Loven her i 
Tinget; og da vi i Fjor drøftede, jeg tror 
det var en Lov vedrørende vort Smør, hvor 
akkurat den samme Ordstilling var benyttet, 
tog j eg Anledning til at spørge den højtærede 
Landbrugsminister, hvorledes han opfattede 
Ordene 홢efter Indstilling", og han sagde, at 
derom var der i hans Sjæl ingen Tvivl, han 
opfattede dem, som Om han skulde have 
Tilslutning fra det paagældehde Organ for 
at kunne foretage den der omhandlede 
administrative Handling. At dette har været 
Lovens Mening, og at det ogsaa staar l den, 
er fremdeles min Opfattelse, men jeg giver 
den højtærede Minister Ret i, at han har 
Tilslutning fra Partiet Venstre gennem dets 
Minister, naar han har handlet, som han har, 
og at han derfor staar forholdsvis stærkt i 
denne Sag, saa længe Loven ikke er ændret. 

Ludvig Christensen: Jeg v i l  blot 
gerne overfor det høje Ting konstatere, at 
det ærede 9de Medlem for 6té Kreds altsaa 
ønsker de laveste Understøttelser pristals- 
regulerede for derved at trykke de laveste 
Arbejdslønninger ned. Det var nemlig Kon- 
klusionen af det ærede Medlems Tale. 

Gunnar Fog-Petersen: Der kan ikke 
drages nogen som helst Konklusion med 
Hensyn til, hvad jeg ønsker, ud fra det 
Ræsonnement, jeg gjorde gældende om 
Forsikringsmomentet, og dét vil være 
saa meget; mere uberettiget at gøre det, 
som j eg, første Gang j eg havde Ordet, 
netop tog Afstand fra en saadah Betragt- 
ning.'-' \  's 

Naar det ærede Medlem (Ludvig 
Christensen) i sit forrige Indlæg talte om 

I Balance og bebrejdede den radikale Ven- 
streregering, at den havde optaget for 

I - store Statslaan . under 홢, Krigen, bør 홢 det 

ærede Medlem dog betænke, at der under 
Krigen blev udskrevet Skatter i saa stort, 
et Omfang 홢> tror jeg nok, jeg tør sige, 
홢, som det var muligt at gennemføre i 
det daværende Landsting, og at der til- 
lige blev optaget Statslaan i de Perioder 
under Krigen, hvor Skatteindtægten syn- 
tes at svigte, thi det var jo op og ned, 
og ingen kunde paa Forhaand vide, hvor 
længe Krigen vilde vare, eller hvorledes 
den vilde forløbe 홢 heller ikke indtoogts- 
mæssigt, saaledes som man er tilbøjelig 
til at tro nu bagefter. Og det ærede 
Medlem maa dog huske . p  a t  baade de 
høje Skatter under Krigen og de stor6- 
Statslaan, der blev optaget, for en meget 
væsentlig Del blev brugt, netop for at 
den økonomisk svagest stillede Del af Be- 
folkningen ikke skulde gaa ti l  Grunde 
under den voldsomme Stigning, der fandt 
Sted i Konjunkturerne i disse Aar, og at 
dette skete med fuld Tilslutning fra dét. - 
æréde Medlems Parti. Jeg har ikke udtalt 
noget som helst Ønske om, at der ikke 
skulde være Balance i Kommunernes og 
Statens Husholdning i disse Aar; hvis det  
kan lade sig gøre, har det min fulde Bil- 
ligelse. Jeg har blot undret mig over, at 
man kan være saa sangvinsk med Hensyn 
til et Samfunds Evne til 홢 at afholde de Ud- 
gifter, som det skal afholde i en Overgangs- 
tid, hvor man i Løbet af ét Aar forrykker 
alle Værdier med mellem 30 og 40 pCt-, at tro, 
at man samtidig af de Driftsindtægter, der 
findes i Landet, kan holde Arbejdet i Gang 
og betale af paa Gæld og samle Formuer 
op i offentlig Virksomhed og have Balance 
i Statshusholdningen og Kommunernes 
Kasser. Jeg anser det for en fuldkommen 
Umulighed, at dette skulde kunne lade sig 
gøre, og hvis denne Regering kommer til. 홢 
at fortsætte efter Krigen 홢  havde jeg nær 
sagt 홢, vil den komme til at erkende det, 
og hvis den ikke gør det, men der kom- 
mer andre Regeringer t i l ,  vil dé komme- 
til at erkende det; lad os a b e :  i ikke- 
alt for voldsom Grad, men jeg nærer in- 
gen Tvivl om, "at det maa blive et Resul- 
tat af en Deflationskrise som den, vort 
Samfund nødvendigvis maa gaa igennem. 

Stensballe : Det ærede 9de Medlem 
for 6te Kreds mente, at det Udtryk, der 홢 
staar i Arbejdsløshedsloven om Indstilling 
fra Nævnet, betød Tilslutning eller Billi- 
gelse; Jeg har ganske samme Opfattelse, 
og det var den Opfattelse, vi den Gang 
havde i Underudvalget, hvor Spørgsmaalet 
drøftedes ogsaa med det socialdemokra- 
tiske Partis Medlemmer. Jeg ved , godt, at 


